FRHREY X b

Allgemeine deutsche Real-Encyklopidie fiir die
gebildeten Stiande. (Conversations-Lexikon) Achte
Original Auflage. Leipzig, F. A. Brockhous, 1833-
1839.

13v. 22 cm.

Band 13: Universal-Register zur achten Auflage
des Conversations-lexikons.
# A-B242

Annuaire historique universel ou histoire politique
pour 1848-1849. Rédigé par A. Fouquier fondé par
C. L. Lesur. Paris, Thoisnier Desplaces, 1848-49.

2v. 23 cm. # A-B217

The Anti-Jacobin review and magazine; or, Monthly
political and literary censor. Vol. 1, no. 1-vol 16,
no. 63; July 1789-Dec. 1803. London, Printed by J.
Plymsell, and published by J. Whittle and C.
Chapple, 1799-1803.

16 v. pl. 24 cm.

Imprint varies.  A-B239
Baldo degli Ubaldi, 13287-1400.

Baldi Vbaldi pervsini ivrisconsvlti. . . in [Corpus
iuris civilis] . . . commentaria. Doctissimorvm
hominvm aliis omnibus hactenus impressis
adnotationibus illustrata. Necon summariis, &
indice verborum. ac rerum. ..cum pactorumetiam,
ac constituti eiusdem authoris tractatibus . . .
exornata . .. Venetiis, apud Iuntas, 1586.

4v. 42 cm.

Subtitle varies.

[vol. 5] has title: Baldi Vbaldi . . . Praelectiones in
quatuor institutionum libros.

Vol. [4], [5] and [10] bound together.

Contents:

[Vol. 3] In primam et secvnd. infortiati partem
commentaria.

[Vol. 4] In digestvm novvm commentaria.
Tractatvs de pactis. Tractatvs de constitvto.

{Vol. 5] Praelectiones in quatuor institutionum
libros.

[Vol. 6] In primum, secundam & tertium codicis
libros commentaria, Alex. Imolen. Andrez
Barb. Celsi, philippoq; Decij adnotatinibus
illustrata.

[Vol. 7] In quartum & quintum codicis libros
commentaria . . .

[Vol 10] Index . .. cum Pavli Lanceloti . . . apologia,
in ipsius Bald1 detractores composita. {5y A-B197

(3)~(6)

Bastiat, Frédéric, 1801-1850.
Baccalauréat et socialisme. Par M. F. Bastiat . . .
Paris, Guillaumin, 1850.
93 p. 15cm. # A-B229
Bastiat, Frédéric, 1801-1850.
Letter, 1845 October 6, Mugron, [to the publisher
Guillaumin]
[1] p. 26 cm.

Holograph signed. MSS-5
Bastiat, Frédéric, 1801-1850.
Propriété et loi. Justice et fraternité. Par M. F.
Bastiat . . . Paris, Guillaumin,1848.
2p.l,76p. 15cm.

Extrait du Journal des écomonistes, nos. du 15
mai et du 15 juin 1848, # A-B230

Bastiat, Frédéric, 1801-1850.

Propriété et spoliation. Par M. F. Bastiat . . .
Paris, Guillaumin, 1850.

64 p. 15cm. H A-B227

Bastiat, Frédéric, 1801-1850.

Social fallacies. By M. Bastiat, corresponding
member of the Institute (Academy of moral and po-
litical science) and member of the general council of
the Landes. Mugron, 1846.

lp 1, 365p. 18cm.

At head of title: In political economy there is
much to be learned little to be done.

(Bentham)

Ms., Draft of author’s English translation of
“Sophismes économiques”, on 92 sheets, 8vo in
fours, paged 1 to 365.

At end: Murgon, 2 november 1845.

Errors in paging: no. 36 and 239 duplicated.

P. 345-348: 2 cm missing from corner affecting
about eight words, P. 349-352: 3 cm missing affect-
ing about sixteen words, p. 353~364: top five lines
missing, p. 365 top few lines missing. MSS-4

Bastiat, Frédéric, 1801-1850.
Spoliation et loi. Par M. F. Bastiat . . . Paris,
Guillaumin, 1850.



61, [1] p. 15cm.  A-B228
La Commune de Paris; moniteur des clubs. Année 1,
no. 1-69 & 87; 9 mars—15 mai & 8 juin, 1848.
Paris, 1848.
68 nos. in 1. 43-47 cm.

Subtitle varies.

Lack: no. 4.

No. 35 ommitted. £ A-B218

Dictionnaire de 'industrie manufacturiére,
commerciale et agricole. Ouvrage accompagné d’un
grand nombre de figures intercalées dans le texte,
par MM. A. Baudrimont, Blanqui Colladon, [etc].
Paris, J. B. Bailliére; Londres, méme maison, 1833~
1841.

10v. illus. 21 cm. # A-B223

Encyclopédie méthodique, ou par ordre de matiéres;
par une société de gens de lettres, de savans et
d’artistes; précédée d’un vocabulaire universel, ser-
vant de table pour tout ’ouvrage, ornée des
portraits de MM. Diderot & D’Alembert, premiers
éditeurs de I'Encyclopédie. [Tome 80-82]: Com-
merce. Tome 1-3. Paris, Panckoucke; Liége,
Plomteux, 1783-1784.

3 v.in 5. table. 28 cm. & A-B224
Encyclopédie moderne; ou Bibliothéque universelle de
toutes les connaissance humaines, par MM. baron

Alibert, Andral, baron de Barante . . . etc., etc.
Ornée de 500 planches gravées sur acier . . .
destinées a faciliter 'intelligence des articles sur la
meédicine, la chirurgie, I'anatomie . . . etc., etc. 2.
ed., revue, corrigée et augmentée d’un supplément
d’environ 500 articles nouveaux. Paris, P. Duménil,
1841-43.

25 v. maps (some folded), plates (some folded),
tables. 22 cm. B A-B240

Fontenelle, Bernard Le Bovier de, 1657-1757.
Histoire des oracles. Paris, G. de Luyne, et T.
Girard, 1686.
12 p. 1., 321, [3] p. 16cm.

Errata at end.

In manuscript on title page “par Mr d
Fontenelles”

Shaftesbury copy, with the shelf-mark inside front
cover. & A-B225

[Kames, Henry Home, lord] 1696-1782.

Elements of criticism. In three volumes. Edin-
burgh, Printed for A. Millar, London; and A.
Kincaid & J. Bell, Edinburgh, 1762.

3v. 20cm. ‘B A-B241

[Kames, Henry Home, lord] 1696-1782.
Elucidations respecting the common and statute

law of Scotland. Edinburgh, Printed for William
Creech; and sold in London, by T. Cadell, 1777.
xvi, 421, [2] p. 22 cm. £ A-B236

[Kames, Henry Home, lord] 1696-1782.

Historical law-tracts. The second edition. Edin-
burgh, Printed by A. Kincaid for A. Millar, London
and J. Bell, Edinburgh, 1761.

xv, 463 p. 22 cm.

Contents: Tract I. History of the criminal law.—
11. History of promises and convenants.—III. Histo-
ry of property.—IV. History of securities upon land
for payment of debt.—V. History of the privilege
which an heir-apparent in a feudal holding has to,
continue the possession of his ancestor.—VI. Histo-
ry of regalities, and of the privillege of repledging.
—VII. History of courts.—VIII. History of brieves.
—IX. History of process in absence.—X. History of
execution against moveables and land for payment
of debt.—XI. History of personal execution for pay-
ment of debt.—XII. History of execution for
obtaining payment after the death of the debtor.—
XIII. History of the limited and universal represen-
tation of heirs.—XIV. Old and new extent.—Appen-
dix. £ A-B237

[Kames, Henry Home, lord] 1696-1782.

Loose hints upon education, chiefly concerning
the culture of the heart. Edinburgh, printed for
John Bell and John Murray, 1781.

xi, 381, [1] p. 22 cm.

Advertisement on p. {1]. # A-B233
[Kames, Henry Home, lord] 1696-1782.

Principles of equity. The third edition. In two
volumes. Bdinburgh, Printed for J. Bell and W.
Creech, and T. Cadell, London, 1778.

2 v. (xxii, [2], 429, [2]; viii, 409, [2] p.) 22 cm.

# A-B234

Lafarelle, Francgois Félix de, 1800-1872.

Discours de M. de La Farelle député du gard
dans la discussion du projet de loi relatif aux crédits
supplémentaires et extraordinaires des exercices
1844 et 1845. Séance du 28 avril 1845. [Paris]
Impr. Panckoucke [n. d.]

4p. 22cm.

At head of title: Chambre des députes session de
1844-1845.

Extrait du Moniteur universel du 29 avril 1845.

Bound with: His: Notice sur Frédéric Bastiat
1833. B A-B231

Lafarelle, Francois Félix de, 1800-1872.

Discours de M. de Lafarelle député du gard, dans
la discussion général de la proposition de M. de
Rémusat, relative aux députes fonctionnaires
publics. Séance du 16 mars 1846.



[Paris] Impr. Panckoucke [n. d.].
8p 22cm.

At head of title: Chambre des députés session de
1845-1846.

Extrait du Moniteur universel du 17 mars 1846.

Bound with: His Notices sur Frédéric Bastiat.
1833. # A-B231

Lafarelle, Francois Félix de, 1800-1872.

Discours de M. de La Farelle député du gard, sur
la petition des membres de divers consistoires de
I'église réformée. Séance du 20 avril 1844. [Paris]
Impr. Panckoucke [n. d.]

15p. 22 cm.

At head of title: Chambre des députes session de
1844.

Extrait du Moniteur universel du 21 avril 1844,

Bound with: His Notice sur Frédéric Bastiat.
1833. # A-B231

Lafarelle, Francois Félix de, 1800-1872.

Notice sur Frédéric Bastiat, par M. de La Farelle,
correspondent de I'Institut. Nimes, C. Durand-
Belle, 1833.

[3]-47 p. 22 cm.

With this are bound: His Discours . .. séance du
20 avril 1844; His Discours . .. séance du 28 avril
1845 (2 copies bound 1n); Discours . . . séance du 16
mars 1846.

£ A-B231

La Harpe, Jean Francois de 1739-1803.

Abrége de I'histoire générale des voyages,
contenant ce qu’il y a de plus remarquable, de plus
utile et de mieux avéré dans les pays ou les
voyageurs ont pénétré, les moeurs des habitans, la
religion, les usages, arts et sciences, commerce et
manufactures. Par J. F. Laharpe. Paris, Ledoux et
Tenré, 1816.

24 v. 21 cm.

An abridgement of A. F. Prévost d’Exiles’
Histoire générale des voyages, first published Paris,
1746-89. # A-B238

Lami, Eugéne Oscar, ed.

Dictionnaire encyclopédique et biographique de
I'industrie et des arts industriels . . . Tome 1-8, sup-
plément 1-2. Paris, Librairie des dictionnaires
[188-—189-]

10 v. illus. 30 cm. SAb-84

Der Leuchtthurm. [Jg. 5] No. 1-18, 20, 21, 24-29,
31; 1850. Leipzig, 1850.
1 v. plates. 27 cm.

With: Wartburg. No. 2, 3, 5, 7, 12; 1850. Dessau,
1850. # A-B216

Liger, Louis, sieur d’Auxerre, 1658-1717.

Oeconomie générale de la compagne; ou, Nou-
velle maison rustique. Par le sieur Lovis Liger,
d’Auxerre . . . seconde édition revi¢ & cornigée.
Amsterdam, Henri Desbodes, 1701.

2v.in 1. (8 p. 1, 342, [10]; 4 p. 1., 320, [12] p.)
illus. 25 cm. i A-B221

Morellet, André, 1727-1819.

Observations sur un article du journal du Sr.
Linguet servant de suivre a la Théorie du paradoxe
et 4 la Réponse sérieuse. [n. p, n. d.]

3p. L, [51]p 17cm.

Ms., on half t. -p. in Morellet’s handwriting
“Cette piece n'a pas été imprimée”

Bound with: His Theorie du paradoxe. Amster-
dam, 1775. i A-B243

[Morellet André] 1727-1819
Réponse sérieuse 4 M. L**, par I'auteur de la
Théorie du paradoxe. Amsterdam, 1755.
115p. 17 cm.

Bound with: His Théorie du paradoxe. Amster-
dam, 1775. £t A-B243

[Morellet, André] 1727-1819.
Théorie du paradoxe. Amsterdam, 1775
2p. 1,214 [1.e. 224] p. 17 cm.

Book-plate of André Morellet.

Error in paging: p. 224 numbered 214.

Notes of L. Aimemartin on front fly-leaf.

With this are bound: His Réponse sérieuse 4 M.
L**. Amsterdam, 1775; His Observations sur un ar-
ticle du journal du Sr. Linguet servant de suivre 4 la
Théone du paradoxe et 4 la Réponse sérieuse.

[n. p., n. d.] -Ms.
# A-B243

Pufendorf, Samuel, frhr. von, 1632-1694.

Of the law of nature and nations. Eight books.
Written in Latin by the baron Pufendorf . . .
translated into English. The second edition careful-
ly corrected, and compared with Mr. Barbeyrac’s
French translation . . . Oxford, Printed by L.
Lichfield, for A. and J. C. Churchil, [etc.] 1710.

12 p. 1., 724, [21] p. 34 cm. Bt A-B222

Pufendorf, Samuel, frhr. von, 1632-1694.

The present state of Germany. Written in Latin
by the learned Samuel Puffendorff, under the name
of Severinus de Monzabano Veronensis. Made Eng-
lish and continued by Edmvnd Bohvn, esq.

London, Printed for Richard Chiswell, 1696.
7p. 1,223 p. 19cm. 1 A-B220

The Sporting magazine; or, Monthly calender of the
transactions of the turf, the chace, and every other
diversion interesting to the man of pleasure,



enterprize & spirit. Vol. 8-61 (51-61=new series 1

-11); Apr. 1796-Mar. 1823. London, Printed for

the proprietor and sold by J. Wheble, 1796-1823.
54 v. plates. 22 cm.

Imprint varies.
Each vol. has frontispiece and engraved title page
with vignette. # A-B102

Suetonius Tranquillus C

C. Svetonivs Trangqyvillvs, ex recensione Joannis
Georgii Graevii, cum ejusdem animadversionibus, ut
& commentario integro Laevini Torrentii et Isaaci
Casavboni. His accedunt notze Theodori Marcilii et
Francisci Gvyeti, nec non index Mathize Bernecceri.
Trajecti ad Rhenvm (Utrecht), Typis & ex officina
Gisbert a Zyll, 1672.

13 p. 1., 826, 112, [128] p. illus. 26 cm.

Added t. -p. engraved.
Signature of John Locke inside front cover.
# A-B226

Toland, John, 1670-1722.

A collection of several pieces of Mr. John Toland,
now first published from his original manuscripts
with some memoirs of his life and writings.

London, Printed for J. Peele, 1726.

2 v. (xcii, {4], 474; 2 p. 1., 495, 76. [4] p.

21 cm. # A-B232

Die Wartburg. No. 2-12; 1850 & No. 1-24; 1851.
Regirt von L. Vogel. Dessau, 1850-51.
lv. 27 cm.

After no. 2 (1850) published in Braunschweig.
After no. 2 (1851) have subtitle: Wochenschrift
fiir Politik, Religion und gesellschaftliches Leben.
# A-B219



